
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Órganos AutónomosEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 -306,299,120 -41,178,820 0 -347,477,940Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,884,430,422 0 0 0 1,884,430,422Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

1,745,770,121 0 0 0 1,745,770,121Aportaciones

414,837 0 0 0 414,837Donaciones de Capital

138,245,464 0 0 0 138,245,464Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 7,285,703,328 1,229,692,986 202,291 8,515,598,605Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 1,229,692,986 0 1,229,692,986Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 6,616,026,482 0 0 6,616,026,482Resultados de Ejercicios Anteriores

0 669,676,846 0 202,291 669,879,137Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,884,430,422 6,979,404,208 1,229,692,986 202,291 10,093,729,907Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

-2,010,185,397 0 0 0 -2,010,185,397Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

-2,010,481,965 0 0 0 -2,010,481,965Aportaciones

296,568 0 0 0 296,568Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 818,015,658 -173,176,297 0 644,839,361Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -173,176,297 0 -173,176,297Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 836,400,707 0 0 836,400,707Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -18,385,049 0 0 -18,385,049Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

-125,754,975 7,797,419,866 -214,355,117 202,291 7,457,512,065Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017
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